



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2086

Nepomuceno – Minas Gerais

Resultado pregão 11/2018

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE FORNECIMENTO DE BENS MATERIAL HIDRAULICO Nº 41/2018

Pelo presente contrato administrativo de bens, que entre si fazem, de um lado o **SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO** de Nepomuceno - MG, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 013/97, de 28/03/97 com sede na Praça Cônego Menezes, 246, Centro, inscrito no CGC(MF) sob o n.º 02.230.481/0001-57, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, representado neste ato por seu diretor **Elton Santos Lima Barrios**, portador do CPF n.º **061.433.066-13**, tendo em vista o resultado do procedimento licitatório **116/2018, Pregão Presencial 010/2018**, na modalidade Pregão, tipo menor preço por ITEM, conforme Edital n.º **011/2018** homologado em 06/07/2018, observados os preceitos da Lei n.º 8.666, de 21.01.93, com as suas posteriores alterações, têm justo e contratado o que se segue, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.1 Através do presente contrato, para **MATERIAL HIDRAULICO PARA O SISTEMA DE AGUA E ESGOTO**, em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto:

Detentores da Ata:

HIDROSANBH SOLUÇÕES EM SANEAMENTO E MEDIÇÃO DE ÁGUA EIRELI- EPP, estabelecida à Av. Clara Nunes - Bairro Renascença, n.º 597 - L.J.01, Belo Horizonte/ MG, inscritano CNPJ/MF 02.332.638/0001-55, representada por **Alexandre Magno Leal, CPF n.º 935.745.416-00, CI n.º M-5.655.123**, Brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Rua Divinolândia de Minas, nº172 Apto 101 – Bairro Palmares, na cidade de Belo Horizonte, MG, para os itens abaixo

| ITEM | Descrição dos produtos | Quantidades | Unid. | Marca/Procedência | Preço unitário | Preço Total |
|------|---|-------------|-------|-------------------|----------------|-------------|
| 01 | ARRUELA DE VEDAÇÃO DE HIDROMETRO 1/2 EM TEFLON | 2000 | Und | Hidrosan | 0,10 | 200,00 |
| 02 | ARRUELA DE VEDAÇÃO TIPO HOSTIA PARA CORTE DE AGUA 1/2 EM TEFLON | 500 | Und | hidrosan | 0,20 | 100,00 |
| 03 | LACRE ANTI FRAUDE DE 1/2 VERMELHO/AZUL | 1000 | Und | LR | 0,40 | 400,00 |
| 04 | REGISTRO GAVETA 1 X 1 1/2 BRUTO DE METAL | 20 | Pç | docool | 37,50 | 750,00 |
| | Valor total | | | | | 1.450,00 |

NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO EPP, estabelecida à Rua Geraldo Silva, 13 - Bairro Rio Branco, , Belo Horizonte/ MG, inscrita no CNPJ/MF 24.657.958/0001-18, representada por **Nivio marques da Silva Filho, portador do CPF n.º 808.255.756-72, CI n.º MG-4.272.993**, Brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Rua Ana Batista da Cruz, nº35– Bairro Belo Vale, na cidade de Santa luzia -MG, itens abaixo

| ITEM | Descrição dos produtos | Quantidades | Unid. | Marca/Procedência | Preço unitário | Preço Total |
|------|----------------------------|-------------|-------|-------------------|----------------|-------------|
| 01 | REGISTRO PVC SOLDAVEL 25mm | 20 | PÇ | UNIFORT | 2,99 | 59,80 |
| 02 | REGISTRO PVC SOLDAVEL 32mm | 50 | PÇ | UNIFORT | 5,32 | 266,00 |
| | VALORTOTAL | | | | | 325,80 |

DIRETRIZ COMERCIO DEMATERIAIS DE CONSTRUCAO EHIDRAULICOS LTDA ME., situada na Rua Amado Amaral, nº 54, Bairro Vila Tavares, cidade de Itauna, estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.021.517/0001-79, neste ato representada legalmente por **Rosilene Andrade de Oliveira e Santos**, sócia administradora, inscrito no CPF sob o n.º 718.386.868-00, documento de identidade nº (R.G.) 6.720.082, itens abaixo

| ITEM | Descrição dos produtos | Quantidades | Unid. | Marca/Procedência | Preço unitário | Preço Total |
|------|--|-------------|-------|-------------------|----------------|-------------|
| 01 | VALVULA BORBOLETA FºFº 100mm COM FLUTUADOR AÇO | 1 | PÇ | INVAL | 975,00 | 975,00 |
| 02 | VALVULA BORBOLETA FºFº 150mm COM FLUTUADOR AÇO | 1 | PÇ | INVAL | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 03 | VALVULA BORBOLETA FºFº 200mm COM FLUTUADOR AÇO | 1 | PÇ | INVAL | 2.250,00 | 2.250,00 |
| 04 | LUVA DE CORRER 150mm DEFOFO C/ANEL | 5 | PÇ | TIGRE | 60,00 | 300,00 |
| 05 | LUVA DE CORRER JEI DEFOFO 300mm | 3 | PÇ | TIGRE | 300,00 | 900,00 |
| 06 | TUBO VINILFER PVC DEFOFO 150mm JEI | 6 | PÇ | AMANCO | 344,65 | 2.067,90 |
| 07 | TUBO VINILFER PVC DEFOFO 200MM JEI | 3 | PÇ | AMANCO | 590,83 | 1.772,49 |
| 08 | TUBO VINILFER PVC DEFOFO 300mm JEI | 3 | PÇ | TIGRE | 1.083,20 | 3.249,60 |
| | Valor total | | | | | 13.014,99 |

PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME., situada à Rua Lagoa da Prata, nº 635, Bairro Salgado Filho, cidade de Belo Horizonte, estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 25.546.193/0001-01, neste ato representada legalmente por **Thiago Henrique Pinheiro**, sócio administrador, inscrito no CPF sob o n.º 061.393.276-52, documento de identidade nº (R.G.) MG-11.154.104, itens abaixo

| ITEM | Descrição dos produtos | Quantidades | Unid. | Marca/Procedência | Preço unitário | Preço Total |
|------|---|-------------|-------|-------------------|----------------|-------------|
| 01 | ADAPTADOR PVC CURTO 110mm x 4 BOLSA E ROSCA | 15 | PÇ | TIGRE | 10,77 | 161,55 |
| 02 | ADAPTADOR PVC CURTO 75 mm x 2 1/2 BOLSA E ROSCA | 6 | PÇ | TIGRE | 9,29 | 55,74 |
| 03 | ADAPTADOR PVC CURTO 85mm X 3 BOLSA E ROSCA | 6 | PÇ | TIGRE | 15,02 | 90,12 |
| 04 | BUCHA DE REDUÇÃO PVC 110 X 85MM. | 10 | PÇ | KRONA | 28,77 | 287,70 |
| 05 | LUVA DE CORRER PBA DN100 / DE110 | 20 | PÇ | ASPERBRAS | 21,37 | 427,40 |
| 06 | LUVA DE CORRER PBA DN85mm COM ANEL | 10 | PÇ | ASPERBRAS | 14,41 | 144,10 |
| 07 | TEE DE REDUÇÃO PBA DN 100 x 50/ DE C/ANEL | 6 | PÇ | ASPERBR | 56,93 | 341,58 |
| 08 | TEE PVC PBA DN100 DE110MM C/ ANEL | 10 | PÇ | ASPERBR | 38,18 | 381,80 |



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2086

Nepomuceno – Minas Gerais

| | | | | | | |
|----|--|-------|----|----------|--------|-----------|
| 09 | ADAPTADOR PVC CURTO 50mm x 1 1/2 BOLSA E ROSCA | 50 | PÇ | PEVESUL | 1,04 | 52,00 |
| 10 | JOELHO PVC SOLDAVEL 50MM 90º | 60 | PÇ | PEVESUL | 1,12 | 67,20 |
| 11 | JOELHO PVC SOLDAVEL 60MM 90º | 60 | PÇ | PRECONVC | 2,96 | 177,60 |
| 12 | LUVA DE CORRER PBA 60MM | 50 | PÇ | PRECONVC | 4,98 | 249,00 |
| 13 | LUVA DE CORRER PVC 50 MM PARA TUBO SOLDAVEL | 100 | PÇ | PEVESUL | 8,88 | 888,00 |
| 14 | LUVA DE CORRER PVC 60MM PARA TUBO SOLDAVEL | 50 | PÇ | KRONA | 14,33 | 716,50 |
| 15 | LUVA PVC SOLDAVEL 50MM | 100 | PÇ | PEVESUL | 0,99 | 99,00 |
| 16 | BUCHA DE REDUÇÃO PVC 25 x 20mm | 500 | PÇ | PEVESUL | 0,12 | 60,00 |
| 17 | JOELHO PVC SOLDAVEL 20mm 45º | 400 | PÇ | PRECONVC | 0,28 | 112,00 |
| 18 | JOELHO PVC SOLDAVEL 20mm 90º | 1.200 | PÇ | PEVESUL | 0,14 | 168,00 |
| 19 | LUVA PVC ROSCAVEL DE 1/2 | 500 | PÇ | KRONA | 0,49 | 245,00 |
| 20 | LUVA PVC SOLDAVEL 20MM | 1.500 | PÇ | PEVESUL | 0,14 | 210,00 |
| 21 | LUVA PVC SOLDAVEL 25mm | 150 | PÇ | PEVESUL | 0,19 | 28,50 |
| 21 | LUVA PVC SOLDAVEL 32mm | 150 | PÇ | PEVESUL | 0,63 | 94,50 |
| 23 | TEE PVC SOLDAVEL 20MM | 150 | PÇ | PEVESUL | 0,26 | 39,00 |
| 24 | TEE PVC SOLDAVEL 32MM | 150 | PÇ | PEVESUL | 1,22 | 183,00 |
| 25 | JOELHO 90º PVC 20 x 1/2 SOLD. C/BUCHA LATAO | 300 | PÇ | PEVESUL | 1,56 | 468,00 |
| 26 | LUVA PVC 20x1/2 SOLD. C/BUCHA DE LATAO | 1.000 | PÇ | PRECONVC | 1,47 | 1.470,00 |
| 27 | LUVA PVC 25x3/4 SOLD. C/BUCHA DE LATAO | 60 | PÇ | PRECONVC | 1,60 | 96,00 |
| 28 | TEE PVC 20x1/2 SOLD. C/BUCHA DE LATAO | 100 | PÇ | PRECONVC | 1,56 | 156,00 |
| 29 | TUBO PVC PBA CL 20 JEI DN100 DE 110mm | 10 | PÇ | PRECONVC | 243,24 | 2.432,40 |
| 30 | TUBO PVC SOLDAVEL 20MM NBR564820 | 400 | PÇ | PRECONVC | 8,42 | 3.368,00 |
| 31 | TUBO PVC SOLDAVEL 25MM NBR564820 | 30 | PÇ | PRECONVC | 12,64 | 379,20 |
| 32 | TUBO PVC SOLDAVEL 32MM NBR564820 | 30 | PÇ | PRECONVC | 18,95 | 568,50 |
| 33 | TUBO PVC SOLDAVEL 50MM NBR564820 | 30 | PÇ | PRECONVC | 44,23 | 1.326,90 |
| 34 | TUBO PVC SOLDAVEL 60MM NBR564820 | 30 | PÇ | PRECONVC | 56,86 | 1.705,80 |
| 35 | BUCHA DE REDUÇÃO 150 X 100MM ESGOTO | 100 | PÇ | PRECONVC | 5,11 | 511,00 |
| 36 | BUCHA DE REDUÇÃO 200 x 150MM ESGOTO | 30 | PÇ | PRECONVC | 13,58 | 407,40 |
| 37 | CAP PVC ESGOTO 100MM | 20 | PÇ | PRECONVC | 1,96 | 39,20 |
| 38 | CAP PVC ESGOTO 150mm | 10 | PÇ | PRECONVC | 5,94 | 59,40 |
| 39 | JOELHO 45º ESGOTO 150MM | 50 | PÇ | PRECONVC | 8,25 | 412,50 |
| 40 | JOELHO 45º ESGOTO 100mm | 100 | PÇ | PEVESUL | 2,49 | 249,00 |
| 41 | JOELHO 90º ESGOTO 150mm | 50 | PÇ | PRECONVC | 10,61 | 530,50 |
| 42 | LUVA DE CORRER ESGOTO 100mm | 100 | PÇ | PEVESUL | 5,01 | 501,00 |
| 43 | TEE SOLDAVEL ESGOTO 150MM | 50 | PÇ | KRONA | 21,00 | 1.050,00 |
| 43 | CURVA LONGA GALVANIZADA 90º 1 1/2 FEMEA | 5 | PÇ | MECH | 25,80 | 129,00 |
| 45 | LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 1 1/2 FEMEA | 4 | PÇ | MECH | 24,30 | 97,20 |
| 46 | LUVA GALVANIZADA 1 1/2 FEMEA | 4 | PÇ | MECH | 8,35 | 33,40 |
| 47 | NIPLE GALVANIZADO DE 1/2 | 100 | PÇ | MECH | 2,27 | 227,00 |
| 47 | NIPLE DUPLO GALVANIZADO 1 1/2 | 20 | PÇ | MECH | 8,64 | 172,80 |
| 49 | TE 45º JUNÇÃO Y GALVANIZADO 1 1/2 | 2 | PÇ | MECH | 32,86 | 65,72 |
| 50 | TEE GALVANIZADO 1 1/2 | 2 | PÇ | MECH | 15,16 | 30,32 |
| 51 | VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1 1/2 FEMEA | 2 | PÇ | EMMETTI | 67,28 | 134,56 |
| | Valor total | | | | | 21.900,09 |

SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA-ME., situada na rua Arminia Quaglio Vernaschi, 422, Bairro centro, cidade de Tambaú, estado São Paulo, inscrita no CNPJ sob o n.º 24.537.612/0001-86, neste ato representada legalmente por José Biscanio Neto, Sócio Administrador, inscrito no CPF sob o n.º 406.390.718-05, documento de identidade n.º (R.G.) 47.980.661-5, itens abaixo:

| ITEM | Descrição dos produtos | Quantidades | Unid. | Marca/Procedência | Preço unitário | Preço Total |
|------|---|-------------|-------|-------------------|----------------|-------------|
| 01 | ANEL DE BORRACHA 150mm PARA TUBO DEFOFO | 10 | PÇ | JCM | 3,61 | 36,10 |
| 02 | ANEL DE BORRACHA 200MM PARA TUBO DEFOFO | 20 | PÇ | JCM | 5,39 | 107,80 |
| 03 | ANEL DE BORRACHA 300mm PARA TUBO DEFOFO | 20 | PÇ | JCM | 13,53 | 270,60 |
| 04 | REGISTRO ESFERA MACHO/FEMEA BORBOLETA METAL 1/2 | 300 | PÇ | ACERVAL | 11,48 | 3.444,00 |
| | Valor total | | | | | 3.858,50 |

HG COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA - ME, estabelecida à Alameda dos Mineiros - Bairro Jardim Encantado, n.º 235, São José da Lapa/MG, inscrita no CNPJ/MF 04.722.894/001-84, representada por **Geraldo Noronha Ferreira**, CPF n.º 789.121.306-25, CI n.º M-5.605.149, Brasileiro, casado, comerciante, residente e domiciliado à Rua Sebastião Possada Bravo, 230 – Bairro Dona Clara na cidade de Belo Horizonte, MG

| ITEM | Descrição dos produtos | Quantidades | Unid. | Marca/Procedência | Preço unitário | Preço Total |
|------|--|-------------|-------|-------------------|----------------|-------------|
| 01 | ADESIVO PLASTICO 75 G. | 600 | PÇ | Pisafix | 1,90 | 1.140,00 |
| 02 | REGISTRO PVC ESFERA COM BORBOLETA ROSCA ROSCA P/FORA DE 1/2. | 1.500 | PÇ | Uniforte | 2,84 | 4.260,00 |
| 03 | FITA VEDA ROSCA 18mm X 50m | 900 | PÇ | VedaFlon | 2,21 | 1.989,00 |
| 04 | | | PÇ | | | |



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2086
Nepomuceno – Minas Gerais

| | | | | | | |
|--|-------------|--|--|--|--|----------|
| | Valor total | | | | | 7.389,00 |
|--|-------------|--|--|--|--|----------|

CLÁUSULA SEGUNDA - VINCULAÇÃO

A presente contratação se vincula à Lei 8.666 de 21 de junho de 1.993, aplicando-se nos casos omissos o disposto na legislação civil vigente.

A vigência do contrato é 10/08/2019 . Nepomuceno 10/08/2018 – **Elton Santos Lima Barrios** – Diretor Geral.
Registra-se e Publique-se.